

那覇ロータリークラブ特別会計 2019-20年度 決算報告

特別会計 I

A. 寄付金受贈 会員・会員関係者よりの寄付金

単価：円

年度	摘要	収入	支出	差引残高
1988-89	故中村 喜代治 会員 七七忌にあたり	300,000		300,000
1989-90	有村喬会員より故久江夫人の忌明けにあたり	500,000		800,000
1991-92	有村 喬 直前分区代理より	300,000		1,100,000
1992-93	東 良恒 直前分区代理より	300,000		1,400,000
1993-94	張本秋生会員より御尊父様の忌明けにあたり	300,000		1,700,000
〃	故宮里辰彦夫人美子様より忌明けにあたり	400,000		2,100,000
〃	預金利息	10,029		2,110,029
1994-95	有村喬会員 クルーズフェリー飛龍就航記念	100,000		2,210,029
〃	故平田忠義会員 七七忌にあたり	300,000		2,510,029
〃	利息 94-95 ¥72,443 1995-96 ¥2,348	74,791		2,584,820
1996-97	利息 ¥7,730 1997-98 ¥4,056	11,786		2,596,606
1998-99	小祿邦男会員よりご母堂様の忌明けにあたり	100,000		2,696,606
〃	利息 ¥12,351 99-2000 ¥3,324 2000-01 ¥121	15,796		2,712,402
2001-02	利息¥2,629 2002-03¥1,087 2003-04¥869	4,585		2,716,987
2006-07	2004-05 ¥655 2005-06 ¥653 2006-07 ¥653	1,961		2,718,948
〃	安里政芳会員よりご母堂様の忌明けにあたり	300,000		3,018,948
2008-09	07-08¥6,041 08-09¥8,884	14,925		3,033,873
〃	<b>50周年事業支出</b>		2,200,000	833,873
2009-14	預金利息 5ヶ年分	7,258		841,131
2017-18	興座嘉博 会員 (株) 国際旅行社創立50周年	100,000		941,131
2018-19	名嘉義明会員よりご母堂様の忌明けに当たり	300,000		1,241,131
〃	利息	79		1,241,210
〃	60周年事業支出		300,000	941,210
2019-20	利息	79		<b>941,289</b>

B. 決算により繰入分

1988-89	決算により繰入分	700,000		700,000
1989-93	〃 ¥500,000×4ヶ年	2,000,000		2,700,000
〃	利息	212,921		2,912,921
1993-94	創立35周年記念事業へ		2,000,000	912,921
〃	決算により繰入分	500,000		1,412,921
〃	利息	13,914		1,426,835
1995-96	利息	9,642		1,436,477
1996-97	決算により繰入分 ¥500,000+利息¥3,171	503,171		1,939,648
1998-99	創立40周年記念事業へ		1,000,000	939,648
2000-01	決算により繰入分	2,000,000		2,939,648
2001-02	利息97-98 ¥2,176 98-99¥10,267 99-00¥1,300	13,743		2,953,391
〃	一般会計(普)417-627へ (2002/5/9)		2,002,621	950,770
2002-04	利息	4,426		955,196
2003-04	創立45周年 一般会計(普)417-627へ		900,000	55,196
2004-17	利息	579		55,775
2016-17	決算により繰入分¥2,526,218+利息¥10	2,526,228		2,582,003
2017-18	決算により繰入分+利息¥189	1,500,189		4,082,192
2018-19	新本GE地区役員活動協力金へ		2,500,000	1,582,192
〃	利息	221		1,582,413
〃	創立60周年記念事業へ支出		1,500,000	82,413
〃	決算により繰入分	2,000,000		2,082,413
2019-20	利息	6		2,082,419
〃	新本GE地区役員活動協力金 残金戻入	1,364,202		<b>3,446,621</b>

次期繰越金 ¥4,387,910

# 週 報

## ロータリーは 機会の扉を開く

Rotary Opens Opportunities

ホルガー・クナーク  
2020-21年度 国際ロータリー会長

第2765号



NAHA

Rotary

那覇ロータリークラブ

令和2年  
7月28日  
2020年  
JUL

## 第2889回 例会報告

### 例会記録・予定

#### 出席報告

会 員 数	73名
出 席 計 算 会 員	73名
出 席	31名
欠 席	42名
出 席 率	42.47%

欠席会員名 宮城、比嘉、梶原、吉村、新垣(豊)、与儀、平良(修)、長嶺(善)、保田盛、喜屋武、許田、國吉、具志堅、今福、渡辺、下石、新垣(安)、朱、宜保、吉岡、井手上、上原(進)、与那覇、上原(修)、真栄城、新垣(竜)、安里(繁)、長嶺(国)、赤嶺、堀川、桑原、石垣、下地、川畑、佐久本、義元、砂川、喜納、宮里、佐藤、坂之上、大城。

ビジター 新垣 勲 氏 (那覇南)

具志堅 一真 氏 (那覇西)

崎原 信一 氏 (那覇西)

#### ☆プログラム

9月8日(火)

「イニシエーションスピーチ」

(株)フジタ 沖縄支店長

小川 秀樹 会員

9月15日(火)

「イニシエーションスピーチ」

NHK 沖縄放送局 局長

千葉 聡史 会員

9月22日(火) 休会・公休日(秋分の日)

9月29日(火)

「米山奨学生として」

2020-21年度 地区米山奨学生

ジャスミン, ミルマン フランシス さん

(琉球大学医学部 博士課程: オーストラリア)

9月のRIレートは1ドル→106円です。

#### 那覇ロータリークラブ

事務局 那覇市西3-6-1 (パシフィックホテル沖縄1階) TEL 868-1224 FAX 861-4918

E-mail アドレス [naha-rc@ml.cosmos.ne.jp](mailto:naha-rc@ml.cosmos.ne.jp) HP アドレス: <http://naha-rc.org/>

会長 當間 卓 副会長/クラブ管理運営委員長/会長エレクト 比嘉 孝明 副会長/クラブカウンセラー 新垣 淑典  
幹事 亀川 偉作 クラブ会報委員長 松元 剛 副委員長 真栄城 嘉史 委員 新垣 安仁

## ■ニコニコBOX (\*^^)

安里 政晃 ガバナー補佐 (沖縄分区)

先日は激励会を開催して頂き、ありがとうございました。感謝を込めて ニコニコ。

小川 秀樹 会員

入会させていただき8月で1年を迎える事が出来ます。これからもよろしくお祈りします。

ニコニコ。

■幹事報告 亀川 偉作 幹事

## \*他クラブ例会休会

- ・那覇東 RC 9/10 (木)
- ・宜野湾 RC 9/30 (水)

## ■国際ロータリー第2580地区 青少年交換派遣

学生「帰国報告会」について RID2580 青少年交換委員会 副委員長 上原慎次(那覇南)/委員 平仲 絢子(宜野湾)

昨年夏にフィンランド共和国へ派遣致しました、第55期地区青少年交換派遣学生の砂川夏海さん(昭和薬科大学附属高等学校)の帰国報告会について延期日程が9月16日に決定いたしました。当初8月5日に開催予定としていた際には、沖縄分区の皆様に参加のお声掛けをさせていただきましたが、昨今の県内状況を鑑み、今回はスポンサークラブである宜野湾 RC 及び青少年交換関係者のみでの開催と決定いたしました。後日、帰国報告会の映像を撮影し、各クラブの皆様にお送りさせていただき予定しております。砂川夏海さんのフィンランド派遣の報告を、各クラブの例会内でご覧いただければ幸いです。

## ■会長より地区委員へ委嘱状の授与



伊志嶺 匡 会長へ地区ロータリー委員の委嘱状が贈られました。

## ■特別会計 2020-21年度 ニコニコBOX

本日のニコニコBOX ¥4,000  
ニコニコBOX 累計 ¥31,000

## ■2019-20年度決算報告 上原 義信 直前会長



前年度のクラブ運営へのご協力ありがとうございました。

支出の部 ¥26,558,046  
収支差額(次期繰越金) ¥1,934,548

## 特別会計 I 特別寄付

A 寄付金受贈—会員関係者より寄付金  
前期残¥941,210+預金利息¥79=¥941,289  
B 決算により繰入—前期残¥2,082,413+預金利息¥6+ガバナーエレクト地区役員協力金残額戻入分¥1,364,202=¥3,446,621

次期繰越金(A+B)合計=¥4,387,910

## II ニコニコBOX (寄付金)

前期繰越 0 2019年7/1~2020年6/30迄の  
収入 ¥392,734(¥392,733+預金利息¥1)  
支出 ¥392,734(一般会計へ繰入) 繰越 0

## \*61周年に関する収支報告

収入 ¥800,000 (分担金¥10,000×80名)  
支出¥390,510(ホテル宴会代他¥390,510)  
収支差額 ¥409,490 (一般会計へ繰入)

## ■会長報告 當間 卓 会長

\*皆様こんにちは。本日も例会へご出席下さいまして有難うございます。さて、コロナ禍での、今後の例会開催並びにメイクアップの受け入れについては、沖縄県の警戒レベルの具体的な対策に従い、以下に制限する事と致します。

- ①早期発見段階：通常例会、メイクアップ可。
- ②流行警戒期段階：通常例会及び休会検討、県外からのメイクアップ不可。
- ③感染流行期段階：緊急事態宣言発令による休会、メイクアップ全面不可。
- ④感染蔓延期段階：同上。

\*例会は会場出席とZOOMによる出席を併用致します。

## ■RLIパートIII (沖縄) 講習開催のご案内

国際ロータリー第2580地区  
RLI委員会委員長 土居 岩生

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、RLIの講習も3年目となりました。この機会に出来るだけ多くの方々に研鑽をして頂きたいところですが、次のクラブを背負って立たれる会長候補予定者の方々や、昨年度の講習を受け損ねた方を優先に講習を行いたいと考えております。会場準備の都合上参加人数に制限がございますので、先着順とさせていただきますことをご理解頂きたく存じます。ご多用の折と存じますが、ご出席の程、よろしくお願い致します。

謹白

記

日時：2020年10月18日(日) 9:00 登録開始  
9:00~ 受付登録開始 9:30~ 開会 9:45~16:20 昼食を含み6セッションの講習  
16:20~17:00 評価表提出、終了証授与、閉会挨拶

会場：沖縄県男女共同参画センター ているる 〒900-0036 沖縄県那覇市西3-11-1

登録料：4,000円 (パートI、II、III共通テキストが必要な方は+1,000円の5,000円)  
(お手数ですが下記口座に10月2日までにお振り込みをお願い致します)

送金先：みずほ銀行 市ヶ谷支店 普通預金 3000699  
口座名義：第2580地区RLI委員会  
ダイニセンゴヒヤクハチジュウチクアールエルアイインカイ

## <今後の予定>

- (沖縄)：卒後コース11月29日(日) (開催場所 沖縄・ているる)
- (在京)：パートII 10月16日(金)、パートIII 11月19日(木)、卒後コース12月7日(月)
- (開催場所 ホテルグランドパレス)本セミナーのお問合せは、RLI委員会副委員長根路銘 敦 [okitaka-001@nirai.ne.jp](mailto:okitaka-001@nirai.ne.jp) 090-8292-5967 又は 横山義文まで [rotary@e-yokoyama.jp](mailto:rotary@e-yokoyama.jp) 以上

## ■2020-21年度 ゴルフコンペ8月度例会

2020-8-29(土) 場所：琉球ゴルフ倶楽部



写真提供：新垣 淑典 親睦ゴルフ同好会 副委員長

## \*2020-21年度 ゴルフコンペ10月度例会開催のお知らせ

日時：令和2年10月31日(土) スタート7:18  
(集合6:45)  
組数：4組/16名  
場所：琉球ゴルフ倶楽部  
\*プレー終了後、レストランにて表彰式を行います。  
FAXにて、お早めにお申込み下さい。